П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
13.06.2022

Онлайн в системе Zoom					19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют депутаты: Грецкая М.В.
Присутствует представитель ГБУ Жилищник: Лебедев П.А.
Присутствуют жители дома Долгоруковская, 40: Холмогорова Елена, Андрейчева Майя Михайловна

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум отсутствует.

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресу:
- ул. Долгоруковская, д. 40
2. Об обращении Управы по вопросу согласования средств в рамках ППМ 849-ПП
3. Об организации мер по контролю уровня шума со спортивных площадок в Миусском сквере

ВОПРОС №1 «Установка ограждающих устройств по адресу ул. Долгоруковская, д. 40».
Отметили:
В доме имеется конфликт между советом дома и Хардовыми Валерием и Ириной, которые недовольны действиями совета и не согласны с предоставлением части придомовой парковки под нужды собственников и арендаторов нежилых помещений дома. Вместе с тем, совет дома считает условия выгодными. Ранее жители вообще не могли парковаться на данной парковке. Сейчас машины нежилых помещений паркуются во дворе, что неудобно и им, и жильцам, поскольку входы в нежилые помещения находятся на фронтальной стороне здания, новая парковка позволит освободить места у входов в подъезды. Большинство жителей дома приняли участие в общем собрании собственников и поддержали установку новых шлагбаумов. Вместе с тем в настоящее время в суд подано заявление, оспаривающее решения общего собрания.
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств. Предупредить заявителей, что вынесение судом решения о незаконности решений общего собрания может повлечь финансовые расходы, связанные с демонтажем шлагбаумов.
[bookmark: _Hlk82813345]
ВОПРОС №2 «Об обращении Управы по вопросу согласования средств в рамках ППМ 849-ПП»
Отметили:
В совет вносятся дополнительные адреса домов, находящихся в непосредственной близости с улицами, благоустраиваемыми Департаментом капитального ремонта. Также включаются адреса, по которым ранее были обещаны дополнительные работы по благоустройству.
Предложено:
Рекомендовать совету согласовать направление средств

ВОПРОС №3 «Об организации мер по контролю уровня шума со спортивных площадок в Миусском сквере»
Отметили:
Депутатом Грецкой направлены обращения в адрес ОИВ с предложением запирать в ночное время спортивные площадки на Миусской площади.

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2

2